
 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                   Quarto Centenário Sexta-Feira, 06/12/2019.                                  
EDIÇÃO Nº 0370                                                                                                      Página 1 de 23 
  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0370  DATA  06 12 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

  

 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                   Quarto Centenário Sexta-Feira, 06/12/2019.                                  
EDIÇÃO Nº 0370                                                                                                      Página 2 de 23 
  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0370  DATA  06 12 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O Prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06, e 
demais legislações aplicáveis, a vista da Ata de Sessão de Pregão Presencial e Parecer Jurídico, resolve: 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 122/2019 
b) Licitação Nrº             :           75/2019 
c) Modalidade                :           Pregão: 
d) Data Homologação   : 06/12/2019 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E ARTÍSTICOS E 

MATERIAIS DE CONSUMO PARA AS OFICINAS DE MÚSICA E 
DE MUAY THAI, CONFORME A DELIBERAÇÃO Nº 062/2016-
CEDCA/PR E RECURSOS DO FIA ESTADUAL, DESTINADOS A 
SECRETARIA MUNICIPAL DA AÇÃO SOCIAL DE QUARTO 
CENTENÁRIO 

 
08.243.0004.6.013. - MANTER E EQUIPAR PROGRAMAS DE ATENÇÃO A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE 
08.243.0004.6.013. - MANTER E EQUIPAR PROGRAMAS DE ATENÇÃO A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE 
08.243.0004.6.013. - MANTER E EQUIPAR PROGRAMAS DE ATENÇÃO A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE 
 
 
Fornecedor: ESPORTIVA RV EIRELI 
CNPJ/CPF: 19.468.880/0001-53 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 3.372,40 (três mil, trezentos e setenta e dois reais e quarenta centavos) 
 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

10 Bandinha rítmica completa com as seguintes 
especificações mínimas Bandinha rítmica 
completa. Conjunto de percussão que 
possibilita atividades envolvendo ritmo, 
música, expressão verbal, fortalecer a 
capacidade de fixar atenção, concentração, 
socialização e expressão de sentimentos. 
Bandinha composta de 20 instrumentos 
musicais acondicionado em caixa de papelão. 
Composição: surdo, surdo mor, ganzá, 
agogô, blak-blak, pandeiro, sininho, pandeiro 
pastoril, afoxé, maraca, chocalho, triângulo, 
prato (par), platinela, conguê de coco (par), 

CARLU 
CÓD 
3139 

UNID. 1,00 659,0000 659,00 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                   Quarto Centenário Sexta-Feira, 06/12/2019.                                  
EDIÇÃO Nº 0370                                                                                                      Página 3 de 23 
  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0370  DATA  06 12 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

campanela, castanhola (par), clave de rumba 
(par), flauta doce, reco-reco. 

11 Luva boxe 12oz =  
 • Indicado para treino de Muay Thai e boxe; 
• Podem ser usadas para treinamento e 
também para competição; 
• Confeccionadas com material de Couro ou 
PU alta resistência; 
• Resistência, durabilidade e conforto. 
 

FHERAS 
CÓD 

12313 

PAR 4,00 86,5000 346,00 

12 Caneleira tamanho único 
• Peça única e articulada para pé e canela 
que oferece proteção durante os treinos; 
• Design anatômico e garante maior 
mobilidade durante os treinos; 
• Produto mais leve do mercado que existe 
para esse segmento; 
 

FHERAS 
CÓD 
7006 

PAR 4,00 84,0000 336,00 

14 Shorts para muay thai confeccionado em 
cetim classic na cor preta. 
Tamanho P adulto 
 

FHERAS 
CÓD 

1346 P 

UNID. 2,00 40,9000 81,80 

15 Shorts para muay thai confeccionado em 
cetim classic na cor preta. 
Tamanho M adulto 
 

FHERAS 
CÓD 

1346 M 

UNID. 2,00 40,9000 81,80 

16 Coquilha - Protetor genital: peso médio 
aproximado: 0,138 kg / 100% poliestireno - 
composição da cinta: 75% poliéster - 25% 
elastodieno.  
Cor preta 
 

FHERAS 
CÓD 211 

UNID. 2,00 28,9000 57,80 

17 Protetor bucal simples com estojo 
Material Composição: Produzido em  
EVA,com design anatômico. Moldável e 
ajustável ao contorno dos mais variados 
dentes. 
 

FHERAS 
CÓD 26 

UNID. 20,00 6,0000 120,00 

18 Bandagem elástica para uso com qualquer 
tipo de luva de luta; 
•  Que ofereça ajuste firme nas mãos; 
• Material: algodão com elastano; 
• Medidas: 4m comp.x 5cm larg. 
 

FHERAS 
CÓD 09 

UNID. 20,00 20,5000 410,00 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                   Quarto Centenário Sexta-Feira, 06/12/2019.                                  
EDIÇÃO Nº 0370                                                                                                      Página 4 de 23 
  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0370  DATA  06 12 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

19 Manopla chute Reta PU 
 • Acessório para treino de chute e soco; 
• Com suporte de encaixe do braço, cor azul 
com preto; 
• Enchimento interno polilux e espuma para 
absorver os impactos; 
• Medida aproximada 37cm comp. X 19cm 
larg. X 10cm espessura. 
 

FHERAS 
CÓD 303 

UNID. 10,00 128,0000 1.280,00 

 
 
 

Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 3.372,40 
 
 

QUARTO CENTENÁRIO, 06 de dezembro de 2019. 
 
 

_________________________ 
REINALDO KRACHINSKI 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                   Quarto Centenário Sexta-Feira, 06/12/2019.                                  
EDIÇÃO Nº 0370                                                                                                      Página 5 de 23 
  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0370  DATA  06 12 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O Prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06, e 
demais legislações aplicáveis, a vista da Ata de Sessão de Pregão Presencial e Parecer Jurídico, resolve: 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 123/2019 
b) Licitação Nrº             :           76/2019 
c) Modalidade                :           Pregão: 
d) Data Homologação   : 06/12/2019 
e) Objeto Homologado  : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

MANUTENÇÃO E ATUALIZAÇÃO DO SITE OFICIAL DO 
MUNICÍPIO, BEM COMO O DESENVOLVIMENTO DE NOVAS 
DEMANDAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES  DA 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO. 

 
04.122.0002.2.006. - MANTER E EQUIPAR A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
 
 
Fornecedor: GLOBAL NET INFORMATICA LTDA - ME 
CNPJ/CPF: 09.243.547/0001-92 
 
 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 1.500,00 (um mil e quinhentos reais) 
 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO E 
ATUALIZAÇÃO DO SITE OFICIAL DO 
MUNICÍPIO, BEM COMO O 
DESENVOLVIMENTO DE NOVAS DEMANDAS, 
compreendendo: 
- atualização de layout e design de página da 
web. 
- levantamento, análise e projeto de 
distribuição de conteúdo e navegação de 
página da web. 
- manutenção e atualização do site e 
desenvolvimento de novas demandas. 

GLOBAL 
NET 

MESES 12,00 125,0000 1.500,00 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                   Quarto Centenário Sexta-Feira, 06/12/2019.                                  
EDIÇÃO Nº 0370                                                                                                      Página 6 de 23 
  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0370  DATA  06 12 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

- Publicação do portal e armazenamento dos 
arquivos publicados, espaço de 50 Gb 
- Serviço de e-mails- 100 contas corporativas 
(espaço máximo por conta 05 Gb. 
- 30 Horas de desenvolvimento  
- Alimentação do portal diariamente, por 
responsabilidade da contratada,  
- Criação de sistema de Ouvidoria  e - SIC – 
sistema de acesso á informação. 
Obs. A contratada deverá seguir as 
determinações da Secretaria da 
Administração. 
 

 
 

Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 1.500,00 
 
 

QUARTO CENTENÁRIO, 06 de dezembro de 2019.  
 
 

_________________________ 
REINALDO KRACHINSKI 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                   Quarto Centenário Sexta-Feira, 06/12/2019.                                  
EDIÇÃO Nº 0370                                                                                                      Página 7 de 23 
  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0370  DATA  06 12 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 111/2019 
b) Licitação Nrº             :           89/2019 
c) Modalidade                :           Processo Dispensa: 
d) Data Homologação   : 06/12/2019 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO AMBULATORIAL E 

HOSPITALAR. 
 
10.301.0003.2.068. - MANTER E EQUIPAR O CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.0003.2.087. - MANTER E EQUIPAR O PROGRAMA DE INVESTIMENTOS EM SAÚDE 
10.301.0003.2.087. - MANTER E EQUIPAR O PROGRAMA DE INVESTIMENTOS EM SAÚDE 
10.305.0003.2.088. - MANTER E EQUIPAR O PROGRAMA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE 
 
Fornecedor: RINALDI & COGO LTDA 
CNPJ/CPF: 07.269.677/0001-79 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 2.932,06 (dois mil, novecentos e trinta e dois reais e seis centavos) 
 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

3 AGULHA DESCARTÁVEL 25X7 C/100 DESCARPACK CX 40,00 7,2200 288,80 
5 AGULHA DESCARTÁVEL 40X12 C/100 DESCARPACK CX 6,00 8,1600 48,96 
6 ÁLCOOL GEL 70% 500ML CICLO FARMA FR 30,00 7,8900 236,70 
8 DETERGENTE NEUTRO USO 

HOSPITALAR- 5 L 
CICLO FARMA GL 6,00 182,1500 1.092,90 

13 EQUIPO P/ SORO MICROGOTAS C/ 
ROLDANA (FLEXÍVEL) 

LABOR 
IMPORT 

UNID. 20,00 1,5000 30,00 

14 FIO NYLON 2-0 C/ AGULHA 3/8 CIR 
TRG 2.0CM C/24 45CM 

PROCARE CX 1,00 35,0000 35,00 

22 FRALDA DESC. GERIÁTRICA P – C/ 10 
UNID. 

DESCARPACK PCT. 35,00 12,0000 420,00 

24 GLICERINA LÍQUIDA 1000 ML FARMAX LITRO 2,00 19,0000 38,00 
25 HASTES FLEXÍVEIS DE ALGODÃO C/ 

150 UNID 
TOPZ CX 2,00 3,9000 7,80 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                   Quarto Centenário Sexta-Feira, 06/12/2019.                                  
EDIÇÃO Nº 0370                                                                                                      Página 8 de 23 
  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0370  DATA  06 12 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

26 LUVA CIRURGICA ESTERIL 7.0 DESCARPACK PAR 25,00 1,2000 30,00 
27 LUVA CIRURGICA ESTERIL 7.5 LEMGRUBER PAR 60,00 1,2000 72,00 
28 LUVA DE PROCEDIMENTO G C/100 DESCARPACK CX 7,00 19,9000 139,30 
30 PAPEL GRAU CIRURGICO 20CM X 

100M 
HOSPLEX RL 2,00 95,6500 191,30 

35 SCALP 21 DESCARPACK UNID 100,00 0,2600 26,00 
36 SCALP 23 VITALGOLD UNID 400,00 0,2900 116,00 
37 SCALP 25 DESCARPACK UNID 400,00 0,2600 104,00 
45 SONDA URETRAL Nº 14 BIOSANI UNID 10,00 0,9000 9,00 
47 VASELINA SOLIDA 500G FARMAX UNID. 2,00 23,1500 46,30 
 

Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 2.932,06 
 
 
QUARTO CENTENÁRIO, 06 de dezembro de 2019.  
 
 
 

_________________________ 
REINALDO KRACHINSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                   Quarto Centenário Sexta-Feira, 06/12/2019.                                  
EDIÇÃO Nº 0370                                                                                                      Página 9 de 23 
  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0370  DATA  06 12 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 111/2019 
b) Licitação Nrº             :            89/2019 
c) Modalidade                :            Processo Dispensa: 
d) Data Homologação   : 06/12/2019 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO AMBULATORIAL E 

HOSPITALAR. 
 
10.301.0003.2.068. - MANTER E EQUIPAR O CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.0003.2.087. - MANTER E EQUIPAR O PROGRAMA DE INVESTIMENTOS EM SAÚDE 
10.301.0003.2.087. - MANTER E EQUIPAR O PROGRAMA DE INVESTIMENTOS EM SAÚDE 
10.305.0003.2.088. - MANTER E EQUIPAR O PROGRAMA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE 
 
Fornecedor: SOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI 
CNPJ/CPF: 28.289.799/0001-05 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 1.407,74 (um mil, quatrocentos e sete reais e setenta e quatro centavos) 
 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 ÁGUA OXIGENADA VOLUME 10 - 100 ML VICPHARMA UNID. 5,00 2,5700 12,85 
2 AGULHA DESCARTÁVEL 25X6 C/100 SR CX 5,00 7,7900 38,95 
4 AGULHA DESCARTÁVEL 25X8 C/100 SR CX 25,00 7,7900 194,75 
7 CATETER NASAL P/ OXIGENIO EM SILICONE 

TIPO OCULOS 
MEDSONDA UNID 30,00 1,3800 41,40 

9 DRENO DE PENROSE ESTÉRIL Nº 02 C/12 
UNID EMBALADAS INDIVIDUALMENTE C/ 
GAZE 

CIRURGICA 
BRASIL 

PCT 1,00 22,7600 22,76 

10 ELETRODOS QUADRADOS 5X5 CM C/ 4 
UNIDADES- PARA TENS/FES 
(ELETROTERAPIA) 

CARCI PCT. 2,00 27,3100 54,62 

15 FIO NYLON 2-0 C/ AGULHA 3/8 CIR TRG 
3.0CM C/24 45CM 

TECHNOFIO CX 1,00 38,7600 38,76 

16 FIO NYLON 3-0 C/ AGULHA 3/8 CIR TRG 
2.0CM C/24 45CM 

TECHNOFIO CX 1,00 38,7600 38,76 

17 FIO NYLON 3-0 C/ AGULHA 3/8 CIR TRG 
3.0CM C/24 45CM 

TECHNOFIO CX 1,00 38,7600 38,76 

18 FIO NYLON 4-0 C/ AGULHA 3/8 CIR TRG 
2.0CM C/24 45CM 

TECHNOFIO CX 1,00 38,7600 38,76 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                   Quarto Centenário Sexta-Feira, 06/12/2019.                                  
EDIÇÃO Nº 0370                                                                                                      Página 10 de 23 
  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0370  DATA  06 12 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

19 FIO NYLON 5-0 C/ AGULHA 3/8 CIR TRG 
2.0CM C/24 45CM 

TECHNOFIO CX 1,00 38,7600 38,76 

20 FIO NYLON 6-0 C/ AGULHA 3/8 CIR TRG 
2.0CM C/24 45CM 

TECHNOFIO CX 1,00 38,7600 38,76 

23 GEL INCOLOR PARA MEIOS DE CONTATO 
PARA A ÁREA DE FISIOTERAPIA COM BICO 
DOSADOR, BAG COM 1KG 

ADKLIN/KOLPLAST FR 4,00 10,2100 40,84 

31 PERA DE ECG EM SILICONE PARA 
ELETRODO PRECORDIAL C/ 6 UNIDADES- 
TAMANHO P 

MIKATO PCT. 1,00 21,4800 21,48 

32 PVPI TÓPICO 1000 ML FARMAX LT 3,00 24,9500 74,85 
33 SABONETE LIQUIDO 5000ML FACILIMPE FR 5,00 23,7500 118,75 
34 SACO P/ LIXO 100 LT HOSPITALAR C/100 NECKPLAST PCT 2,00 38,2700 76,54 
38 SERINGA DESC3ML SEM AGULHA SR UNID. 1.250,00 0,1600 200,00 
39 SOLUÇÃO ALCÓOLICA DE CLOREXIDINA 

0,5% (Antisséptico dermatológico para uso 
hospitalar)- 100 ml 

RIOQUIMICA UNID. 5,00 4,4100 22,05 

40 SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEL Nº 08 MARKMED UNID. 2,00 0,7300 1,46 
41 SONDA DE FOLEY Nº 16 LATEX SOLIDOR UNID 10,00 3,5400 35,40 
42 SONDA DE FOLEY Nº 18 LATEX SOLIDOR UNID 15,00 3,7700 56,55 
43 SONDA DE FOLEY Nº 20 LATEX SOLIDOR UNID 1,00 3,9300 3,93 
48 SONDA URETRAL Nº 06 MARKMED UNID 200,00 0,7900 158,00 
 

                  Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 1.407,74 
 
QUARTO CENTENÁRIO, 06 de dezembro de 2019.  
 

 
 

_________________________ 
REINALDO KRACHINSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                   Quarto Centenário Sexta-Feira, 06/12/2019.                                  
EDIÇÃO Nº 0370                                                                                                      Página 11 de 23 
  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0370  DATA  06 12 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 112/2019 
b) Licitação Nrº             :            90/2019 
c) Modalidade                :            Processo Dispensa: 
d) Data Homologação   : 06/12/2019 
e) Objeto Homologado  : OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA-

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE 
“SHOW PIROTÉCNICO” PARA A REALIZAÇÃO DAS FESTIVIDADES 
DO REVEILLON 2019/2020 NO MUNICÍPIO DE QUARTO 
CENTENÁRIO/PR, COM O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE 
MÃO0DE-OBRA. 

 
13.392.0006.2.032. - MANTER E EQUIPAR A CULTURA 
13.392.0006.2.032. - MANTER E EQUIPAR A CULTURA 
 
Fornecedor: MUNDIAL FOGOS LTDA 
CNPJ/CPF: 07.203.347/0001-80 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 8.900,00 (oito mil e novecentos reais) 
 
Item Descrição Unidade Quant. Valor Unit. Valor 

Total 
1 SHOW PIROTÉCNICO PARA O DIA 31/12/2019, SENDO 

INCLUSO O FORNECIMENTO DE MATERIAIS, MÃO-DE-OBRA 
(MONTAGEM, EXECUÇÃO E DESMONTAGEM) CONFORME 
SEGUE: 
TORTAS: 
01 TORTA CK J9085 DE 100 TUBOS MAGNÍFICA                                                            
01 TORTA 126 TUBOS SUPER SHOW 
01 TORTA CK 30 TUBOS CHERY COM CRACKER                                              
01 TORTA 100 TUBOS MISTICA 
01 TORTA 25 TUBOS ISIS 
01 TORTA 25 TUBOS CANCUN                                                         
GIRANDOLAS: 
02 GIRANDOLAS 468 CORES                                                            
02 GIRANDOLAS 468 MINE SHOW                                                     
SALVA DE MORTEIROS DE 2\5” POLEGADAS MULTCORES: 
06 MORTEIROS DE 2\5” POLEGADAS EFEITO VERMELHO   
06 MORTEIROS DE 2\5” POLEGADAS EFEITO PRATA                       
06 MORTEIROS DE 2\5” POLEGADAS NAS CORES PEONY                     
06 MORTEIROS DE 2\5” POLEGADAS NAS CORES SILVER CROW                     
06 MORTEIROS DE 2\5” POLEGADAS NAS CORES BRASÍLIA                          

SERV 1,00 8.900,0000 8.900,00 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                   Quarto Centenário Sexta-Feira, 06/12/2019.                                  
EDIÇÃO Nº 0370                                                                                                      Página 12 de 23 
  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0370  DATA  06 12 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

06 MORTEIROS DE 2\5” POLEGADAS NAS CORES VERDE      
06 MORTEIROS DE 2\5” POLEGADAS NAS CORES COCO                               
06 MORTEIROS DE 2\5” POLEGADAS NAS CORES AZUL                      
SALVA DE MORTEIROS DE VARA DE 3” POLEGADAS: 
12 MORTEIROS DE 3” POLEGADAS EFEITO VERMELHO 
CHRYSANTEMUN       
12 MORTEIROS DE 3” POLEGADAS EFEITO LARANJA PEONY                       
12 MORTEIROS DE 3” POLEGADAS NAS CORES ROSA PEONY                     
12 MORTEIROS DE 3” POLEGADAS NAS CORES SILVER CROW                     
12 MORTEIROS DE 3” POLEGADAS NAS CORES BRASÍLIA                          
12 MORTEIROS DE 3” POLEGADAS NAS CORES VERDE 
CHRYSANTEMUN     
12 MORTEIROS DE 3” POLEGADAS NAS CORES COCO                               
12 MORTEIROS DE 3” POLEGADAS NAS CORES AZUL LILÁS                        
12 MORTEIROS DE 3” POLEGADAS NAS CORES PRATA                               
12 MORTEIROS DE 3” POLEGADAS EFEITO HAPPY FAMILY                        
12 MORTEIROS DE 3” POLEGADAS EFEITO FANTASY SHOCK                    
12 MORTEIROS DE 3” POLEGADAS EFEITO FLASH THUNDER                       
12 MORTEIROS DE 3” POLEGADAS NAS CORES BRASÍLIA                          
12 MORTEIROS DE 3” POLEGADAS NAS CORES OURO                             
SALVA DE MORTEIROS DE 4” POLEGADAS: 
03 MORTEIROS DE 4” POLEGADAS EFEITO TREMULANTE                             
03 MORTEIROS DE 4” POLEGADAS EFEITO AZUL                             
03 MORTEIROS DE 4” POLEGADAS EFEITO KAMURRO                             
03 MORTEIROS DE 4” POLEGADAS EFEITO  CHORÃO  COM 
CRAKLING    
03 MORTEIROS DE 4” POLEGADAS EFEITO VIOLETA                              
SALVA DE MORTEIROS DE 5” POLEGADAS: 
01 MORTEIRO DE 5” POLEGADAS EFEITO VERMELHO 
CHRYSANTEMUN     
01 MORTEIRO DE 5” POLEGADAS EFEITO PRATA 
01 MORTEIRO DE 5” POLEGADAS EFEITO COCO 
01 MORTEIRO DE 5” POLEGADAS EFEITO LARANJA PEONY                    
01 MORTEIRO DE 5” POLEGADAS NAS CORES LIMÃO PEONY                   
SALVA DE MORTEIROS DE 6” POLEGADAS: 
02 MORTEIROS DE 6” POLEGADAS MULT - CORES COM 
CRACKLING                           
02 MORTEIROS DE 6” POLEGADAS DOURADO                                                         
SALVA DE MORTEIROS DE 8” POLEGADAS: 
01 MORTEIRO DE 8” POLEGADAS CHORÃO   COM PONTAS                       
01 MORTEIRO DE 8” POLEGADAS VERMELHO COM CRACKER 
 

 
                  Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 8.900,00 

QUARTO CENTENÁRIO, 06 de dezembro de 2019.  
 
 

_________________________ 
REINALDO KRACHINSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                   Quarto Centenário Sexta-Feira, 06/12/2019.                                  
EDIÇÃO Nº 0370                                                                                                      Página 13 de 23 
  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0370  DATA  06 12 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº.162/2019-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, 
devidamente inscrito no CNPJ/MF sob o Nº. 01.619.104/0001-41, com sede administrativa à Avenida Dr. Hemerson Siqueira e 
Silva, 594, centro, nesta cidade, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Senhor REINALDO KRACHINSKI, 
brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade RG Nº. 1.821.928/SSP-PR e inscrito no CPF sob o Nº. 329.708.119-87, 
residente e domiciliado na Travessa Pe. Teixeira, 37, Jardim Moleiro, Município de Quarto Centenário – Estado do Paraná 
CONTRATADA: RINALDI & COGO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob Nº. 07.269.677/0001-79, estabelecida à Rua Almirante 
Barroso, N° 2337, sala 02, Centro no Município de Toledo/Paraná, neste ato representado por seu representante legal, o Sr. 
EDSON JOSE RINALDI, brasileiro, casado, portador da Carteira de Identidade sob N° 63315885/SSP-PR e inscrito no CPF/MF 
sob Nº. 865.677.729-72, residente e domiciliado no Município de Toledo/Paraná. 

OBJETO: AQUISIÇÃO MATERIAL DE CONSUMO AMBULATORIAL E HOSPITALAR. 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 089/2019 
VALOR: O presente contrato tem o valor total, fixo e irreajustável de R$ 2.932,06(dois mil, novecentos e trinta e dois reais 
e seis centavos). 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência para o fornecimento do objeto será de até 90 (noventa) dias, a contar da data de 
assinatura do contrato podendo ser prorrogado. 
DOTAÇÃO: Para o objeto desta licitação, os recursos previstos incorrerão por conta das seguintes dotações orçamentárias:  
08.009.10.301.0003.2.068.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
 08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
 08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
 08.009.10.301.0003.2.087.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO     
 

FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná.  
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 06 de Dezembro de 2019. 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
  



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                   Quarto Centenário Sexta-Feira, 06/12/2019.                                  
EDIÇÃO Nº 0370                                                                                                      Página 14 de 23 
  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0370  DATA  06 12 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº.163/2019-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, 
devidamente inscrito no CNPJ/MF sob o Nº. 01.619.104/0001-41, com sede administrativa à Avenida Dr. Hemerson Siqueira e 
Silva, 594, centro, nesta cidade, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Senhor REINALDO KRACHINSKI, 
brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade RG Nº. 1.821.928/SSP-PR e inscrito no CPF sob o Nº. 329.708.119-87, 
residente e domiciliado na Travessa Pe. Teixeira, 37, Jardim Moleiro, Município de Quarto Centenário – Estado do Paraná 
CONTRATADA: SOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob Nº. 
28.289.799/0001-05, estabelecida à Av. Portugal, N°. 5201, bairro Zona I-A, na cidade de Umuarama/Paraná, neste ato 
representado por seu representante legal, o Sr. PAULO ROBSON MORETTO, brasileiro, empresário, portador da cédula de 
identidade sob Nº. 9.087.736-4/SESP-PR e inscrito no CPF/MF sob Nº. 051.529.499-38, residente e domiciliado em 
Umuarama/Paraná. 

OBJETO: AQUISIÇÃO MATERIAL DE CONSUMO AMBULATORIAL E HOSPITALAR. 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 089/2019 
VALOR: O presente contrato tem o valor total, fixo e irreajustável de R$ 1.407,74(um mil, quatrocentos e sete reais e 
setenta e quatro centavos). 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência para o fornecimento do objeto será de até 90 (noventa) dias, a contar da data de 
assinatura do contrato podendo ser prorrogado. 
DOTAÇÃO: Para o objeto desta licitação, os recursos previstos incorrerão por conta das seguintes dotações orçamentárias:  
08.009.10.301.0003.2.068.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
 08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
 08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
 08.009.10.301.0003.2.087.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO     
 

FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná.  
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 06 de Dezembro de 2019. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                   Quarto Centenário Sexta-Feira, 06/12/2019.                                  
EDIÇÃO Nº 0370                                                                                                      Página 15 de 23 
  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0370  DATA  06 12 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº.164/2019-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, 
devidamente inscrito no CNPJ/MF sob o Nº. 01.619.104/0001-41, com sede administrativa à Avenida Dr. Hemerson Siqueira e 
Silva, 594, centro, nesta cidade, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Senhor REINALDO KRACHINSKI, 
brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade RG Nº. 1.821.928/SSP-PR e inscrito no CPF sob o Nº. 329.708.119-87, 
residente e domiciliado na Travessa Pe. Teixeira, 37, Jardim Moleiro, Município de Quarto Centenário – Estado do Paraná 
CONTRATADA: ESPORTIVA RV EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº. 19.468.880/0001-
53, sito no LRG São Vicente de Paulo, nº 1066 - SALA A, Centro, Município de Toledo, Estado do Paraná, neste ato 
representada por seu representante legal o Sr. FERNANDO RODRIGO ROYER, brasileiro, solteiro, comerciante, portador da 
Cédula de Identidade RG sob o Nº. 9.012.976-7/SESP-PR e inscrito no CPF/MF sob o Nº. 067.062.349-07, residente e 
domiciliado na cidade de Toledo/Paraná. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E ARTÍSTICOS E MATERIAIS DE CONSUMO PARA AS OFICINAS 
DE MÚSICA E DE MUAY THAI, CONFORME A DELIBERAÇÃO Nº 062/2016-CEDCA/PR E RECURSOS DO FIA ESTADUAL, 
DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DA AÇÃO SOCIAL DE QUARTO CENTENÁRIO. 

PREGÃO PRESENCIAL N° 075/2019-PMQC 

VALOR: O presente contrato tem o valor total, fixo e irreajustável de R$ 3.372,40 (Três mil, trezentos e setenta e dois 
reais e quarenta centavos). 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura, com 
eficácia legal após a publicação do seu extrato e poderá ser prorrogado nos termos da Lei Federal Nº. 8.666/93. 
DOTAÇÃO: Para o objeto desta licitação, os recursos previstos incorrerão por conta das seguintes dotações orçamentárias:  

09.012.08.243.0004.6.013.3.3.90.30.00.00. - 51879 - MATERIAL DE CONSUMO 
09.012.08.243.0004.6.013.3.3.90.30.00.00. - 53879 - MATERIAL DE CONSUMO 

09.012.08.243.0004.6.013.4.4.90.52.00.00. - 53879 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná.  
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 06 de Dezembro de 2019. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                   Quarto Centenário Sexta-Feira, 06/12/2019.                                  
EDIÇÃO Nº 0370                                                                                                      Página 16 de 23 
  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0370  DATA  06 12 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº.165/2019-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, 
devidamente inscrito no CNPJ/MF sob o Nº. 01.619.104/0001-41, com sede administrativa à Avenida Dr. Hemerson Siqueira e 
Silva, 594, centro, nesta cidade, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Senhor REINALDO KRACHINSKI, 
brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade RG Nº. 1.821.928/SSP-PR e inscrito no CPF sob o Nº. 329.708.119-87, 
residente e domiciliado na Travessa Pe. Teixeira, 37, Jardim Moleiro, Município de Quarto Centenário – Estado do Paraná 
CONTRATADA: GLOBAL NET INFORMÁTICA LTDA ME, inscrita no CNPJ/MF sob N.º 09.243.547/0001-92, sito na Av. 
Martins de Sá, 172, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, neste ato representada por seu representante legal o SR. 
PEDRO ANTONIO PICOTTI, brasileiro, casado, empresário, portador da Cédula de Identidade RG N.º 9.723.237-7/SSP-PR e 
inscrito no CPF/MF sob o N.º 060.646.409-36 residente e domiciliado na cidade de Quarto Centenário/Pr 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO E ATUALIZAÇÃO DO SITE OFICIAL DO 
MUNICÍPIO, BEM COMO O DESENVOLVIMENTO DE NOVAS DEMANDAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 075/2019-PMQC 

VALOR: O presente contrato tem o valor total, fixo e irreajustável de R$ 1.500,00 (Hum mil e quinhentos reais). 
 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura, e poderá 
ser prorrogado nos termos da Lei Federal Nº. 8.666/93. 
DOTAÇÃO: Para o objeto desta licitação, os recursos previstos incorrerão por conta das seguintes dotações orçamentárias: 
06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. 
FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná.  
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 06 de Dezembro de 2019. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                   Quarto Centenário Sexta-Feira, 06/12/2019.                                  
EDIÇÃO Nº 0370                                                                                                      Página 17 de 23 
  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0370  DATA  06 12 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº.166/2019-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, 
devidamente inscrito no CNPJ/MF sob o Nº. 01.619.104/0001-41, com sede administrativa à Avenida Dr. Hemerson Siqueira e 
Silva, 594, centro, nesta cidade, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Senhor REINALDO KRACHINSKI, 
brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade RG Nº. 1.821.928/SSP-PR e inscrito no CPF sob o Nº. 329.708.119-87, 
residente e domiciliado na Travessa Pe. Teixeira, 37, Jardim Moleiro, Município de Quarto Centenário – Estado do Paraná 
CONTRATADA: MUNDIAL FOGOS LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº. 
07.203.347/0001-80, sito Rodovia PR-489, Umuarama/Xambrê, Lote 16-C, n° 9987, Município de Umuarama/Paraná, neste ato 
representada por seu representante legal o Sr. PAULO GUSTAVO DE ASSUNÇÃO TEIXEIRA, brasileiro, casado, empresário, 
portador da Cédula de Identidade RG sob o Nº. 7.385.148-3/SSP- e inscrito no CPF/MF sob o Nº. 043.273.849-50, residente e 
domiciliado na cidade de Umuarama/Paraná. 

OBJETO: OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA-CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA EXECUÇÃO DE “SHOW PIROTÉCNICO” PARA A REALIZAÇÃO DAS FESTIVIDADES DO REVEILLON 2019/2020 
NO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO/PR, COM O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE MÃO DE-OBRA. 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 090/2019-PMQC 

VALOR: O presente contrato tem o valor total, fixo e irreajustável de R$ 8.900,00(oito mil e novecentos reais). 
 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência de até 60(sessenta) dias, contados da data de sua assinatura. 

DOTAÇÃO: Para o objeto desta licitação, os recursos previstos incorrerão por conta das seguintes dotações orçamentárias: 
10.014.13.392.0006.2.032.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO  10.014.13.392.0006.2.032.3.3.90.39.00.00. - OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA    
FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná.  
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 06 de Dezembro de 2019. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                   Quarto Centenário Sexta-Feira, 06/12/2019.                                  
EDIÇÃO Nº 0370                                                                                                      Página 18 de 23 
  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0370  DATA  06 12 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, com sede na Av. Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, 
inscrito no CNPJ/MF sob nº 01.619.104/0001-41, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de 
seu mandato e funções, Senhor REINALDO KRACHINSKI, ratifica o Termo de Dispensa de licitação nº 90/2019, nos 
termos do Artigo 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo: 
 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 90/2019 
NÚMERO EDITAL/PROCESSO N.º 112/2019 

Contratada: MUNDIAL FOGOS LTDA CNPJ/MF: 07.203.347/0001-80 
Objeto do Contrato: OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA-CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE “SHOW PIROTÉCNICO” PARA A REALIZAÇÃO DAS FESTIVIDADES DO 
REVEILLON 2019/2020 NO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO/PR, COM O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE 
MÃO0DE-OBRA.. 

Valor: R$ 8.900,00 (oito mil e novecentos reais) 

Data da Assinatura: 06 de dezembro de 2019 
Foro: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná. 

 
 

 

Quarto Centenário,  06 de dezembro de 2019 

 

 

REINALDO KRACHINSKI 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                   Quarto Centenário Sexta-Feira, 06/12/2019.                                  
EDIÇÃO Nº 0370                                                                                                      Página 19 de 23 
  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0370  DATA  06 12 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                   Quarto Centenário Sexta-Feira, 06/12/2019.                                  
EDIÇÃO Nº 0370                                                                                                      Página 20 de 23 
  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0370  DATA  06 12 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                   Quarto Centenário Sexta-Feira, 06/12/2019.                                  
EDIÇÃO Nº 0370                                                                                                      Página 21 de 23 
  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0370  DATA  06 12 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 
 
 

ATO DA MESA DIRETORA N°28/2019 

 

A MESA DIRETORA, da Câmara municipal de quarto centenário, Estado 
do Paraná no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela resolução 
n.3/2015, de 23/12/2015, publicada no órgão oficial do município em 30/12/2015. 

 

RESOLVE: 

Conceder diária(s) a(o)(s) senhor(a)(es): 

 

BENEFICIARIO QT VALOR 
R$ 

DATA 
INÍCIO 

DATA 
FIM 

DESTINO 
VIAGEM 

OBJETIVO 

ALECIO MAGÃO 2,5 1125,0
0 

04/12/2
019 

06/12/2
019 

CURITIB
A-PR 

PARTICIPAÇÃO DO CURSO” 
FISCALIZAÇÃO | 
PROVIDÊNCIAS E ATOS 
PARA O FINAL DE 
EXERCÍCIO ”  

CLAUDINEI 
CARLIS 

2,5 1125,0
0 

04/12/2
019 

06/12/2
019 

CURITIB
A-PR 

PARTICIPAÇÃO DO CURSO” 
FISCALIZAÇÃO | 
PROVIDÊNCIAS E ATOS 
PARA O FINAL DE 
EXERCÍCIO ” 

ELIZEU DE 
ALMEIDA 

2,5 1125,0
0 

04/12/2
019 

06/12/2
019 

CURITIB
A-PR 

PARTICIPAÇÃO DO CURSO” 
FISCALIZAÇÃO | 
PROVIDÊNCIAS E ATOS 
PARA O FINAL DE 
EXERCÍCIO ” 

ENNIO ALVES 
FARIAS 

2,5 1125,0
0 

04/12/2
019 

06/12/2
019 

CURITIB
A-PR 

PARTICIPAÇÃO DO CURSO” 
FISCALIZAÇÃO | 
PROVIDÊNCIAS E ATOS 
PARA O FINAL DE 
EXERCÍCIO ” 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                   Quarto Centenário Sexta-Feira, 06/12/2019.                                  
EDIÇÃO Nº 0370                                                                                                      Página 22 de 23 
  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0370  DATA  06 12 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

VALDIR ALVES 
DE OLIVEIRA 

2,5 1125,0
0 

04/12/2
019 

06/12/2
019 

CURITIB
A-PR 

PARTICIPAÇÃO DO CURSO” 
FISCALIZAÇÃO | 
PROVIDÊNCIAS E ATOS 
PARA O FINAL DE 
EXERCÍCIO ” 

 

Após deferimento os requerimentos individuais, conforme os ditames desta casa de 
leis.  

  Cumpra-se. 

 

  Edifício da câmara municipal de Quarto Centenário, estado do Paraná em 
03 de Dezembro de 2019. 

 

 

 

VALDIR ALVES DE OLIVEIRA                                                               ELIZEU DE ALMEIDA 

          PRESIDENTE                                                                            1° SECRETARIO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                   Quarto Centenário Sexta-Feira, 06/12/2019.                                  
EDIÇÃO Nº 0370                                                                                                      Página 23 de 23 
  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0370  DATA  06 12 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos Políticos e as 

Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da Lei nº. 9.452/97 que os recursos 

provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de gestão, cujos, registros podem ser conferidos no 

portal de transparências, aba Execução (Receita) Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 

1.7.1 Transferências da União e de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 

 

OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 

Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

Reinaldo Krachinski 
Prefeito Municipal 

 

Marcio da Silva Krachinski  
Secretário Municipal da Fazenda 

 


